375ª feira | 31/Jul/2025 - Edição nº 11944

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 362/2025

PARTES: IDR-Paraná e Prefeitura Municipal de Fazenda Rio
Grande/PR.

OBJETO: Promover  ações  integradas  de  Assistência  Técnica,
Extensão  Rural  e  fomento  ao  desenvolvimento  do  meio  rural,
Pesquisa  e  Experimentação  agrícola  visando  a  melhoria  das
condições  econômica,  social  e  ambiental  da  população rural  no
município de Fazenda Rio Grande/PR.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  Federal  n.º  14.133/2021 e
Decreto Estadual n.º 10.086/2022.

VIGÊNCIA: até 31/12/2028.

PROTOCOLO: nº 23.298.736-7.

ASSINAM:  IDR-Paraná  e  Prefeitura  Municipal  de  Fazenda  Rio
Grande/PR.

 101091/2025

IPEM

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº (9)0002/2025 – E-Protocolo: 22.452.363-7

Objeto: A presente licitação tem por objeto a prestação de serviços

continuados de contratação de empresa para administração e

gerenciamento de abastecimento de combustíveis, incluindo gasolina

comum, etanol, óleo diesel, biodiesel e lubrificantes automotivos, em

rede de postos credenciados, através de sistema informatizado

integrado e tecnologia de cartão de controle de frota do Instituto de

Pesos e Medidas do Estado do Paraná. Empresa: NEO CONSULTORIA

E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS LTDA. CNPJ: nº

25.165.749/0001-10. Valor da contratação mensal: desconto de 4,66%

(R$ 30.265,98).

Homologada pelo Diretor-Presidente do IPEM-PR em 25/07/2025.

101302/2025

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ - JUCEPAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVENENTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ 77.968.170/0001-99
CONVENIADO: Município de Pato Branco, CNPJ 76.995.448/0001-54
OBJETO: Abertura de posto avançado da Junta Comercial do Paraná em
Pato Branco
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 11/07/2025
PROTOCOLO Nº:  24.299.170-2
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, de 29/07/2025 a 29/07/2030

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Jucepar

101067/2025

PARANÁ ESPORTE

PARANÁ ESPORTE

TERMO ADITIVO CONTRATO

Curitiba, 29 de julho de 2025

PROTOCOLO N.º 24.353.016-4

CONTRATO N.º 3141/2025

ADITIVO N.º 01/2025

CONTRATANTE Paraná Esporte CNPJ Nº 00.470.127/0001-74

CONTRATADO
B Nutri  Serviços  e  Alimentação –  CNPJ n.º
46.179.745/0001-60

OBJETO

O presente  Termo  Aditivo  tem por  objeto  o
acréscimo  de  valor  consistente  em
quantitativo de alimentação, o que equivale a
23,14%  (vinte  e  três  virgula  quatorze  por
cento) do valor inicial atualizado do Contrato,
com fundamento nos Arts. 124, I, b e 125 da
Lei Federal nº 14.133/2021 e Art. 313 § 1º, do
Decreto Estadual 10.086/2022.
Prorrogação  de  vigência  do  Contrato,  pelo
prazo necessário à conclusão do objeto, nos
termos do Art. 107, da Lei 14.133/2021.

DO
FUNDAMENTO

LEGAL

O presente aditivo  tem fundamento os Arts.
107,  124,  I,  b  e  125  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, bem como o artigo 313, §1, do
Decreto Estadual nº 10.086/2022.

DOS VALORES

Com  as  alteração,  o  valor  da  contratação
passará  de  R$  50.357,00  (cinquenta  mil,
trezentos  e  cinquenta  e  sete  reais)  para
R$62.007,26 (sessenta e dois mil, sete reais e
vinte e seis centavos).

DA
PRORROGAÇÃO

A  presente  Cláusula  objetiva  prorrogar  a
vigência  contada  de  14/05/2025  até
31/07/2025 para 01/08/2025 a 30/10/2025.

DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Os  recursos  financeiros  necessários  à
execução do objeto do presente Termo Aditivo
serão provenientes da dotação orçamentária:
• Órgão SIAFIC: 41 – Secretaria de Estado da
Educação
•  Unidade  Gestora  SIAFIC:  4330  –  Paraná
Esporte
• Unidade Orçamentária: 4101 – Gabinete do
Secretário
•  Natureza:  339039:Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica
•  Fonte  550:  Transferência  do  Salário  –
Educação
 • Detalhamento da Fonte: 000116 - Recursos
Vinculados à Educação
• Ação: 8372

DA RATIFICAÇÃO

Ficam  mantidas  e  ratificadas  as  demais
cláusulas e condições do contrato originário,
naquilo que não contrariem o presente termo
aditivo.

PARANÁ ESPORTE

TERMO ADITIVO CONTRATO

Curitiba, 29 de julho de 2025

PROTOCOLO N.º 24.353.016-4

CONTRATO N.º 3141/2025

ADITIVO N.º 01/2025

CONTRATANTE Paraná Esporte CNPJ Nº 00.470.127/0001-74

CONTRATADO
B Nutri  Serviços  e  Alimentação –  CNPJ n.º
46.179.745/0001-60

OBJETO

O presente  Termo  Aditivo  tem por  objeto  o
acréscimo  de  valor  consistente  em
quantitativo de alimentação, o que equivale a
23,14%  (vinte  e  três  virgula  quatorze  por
cento) do valor inicial atualizado do Contrato,
com fundamento nos Arts. 124, I, b e 125 da
Lei Federal nº 14.133/2021 e Art. 313 § 1º, do
Decreto Estadual 10.086/2022.
Prorrogação  de  vigência  do  Contrato,  pelo
prazo necessário à conclusão do objeto, nos
termos do Art. 107, da Lei 14.133/2021.

DO
FUNDAMENTO

LEGAL

O presente aditivo  tem fundamento os Arts.
107,  124,  I,  b  e  125  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, bem como o artigo 313, §1, do
Decreto Estadual nº 10.086/2022.

DOS VALORES

Com  as  alteração,  o  valor  da  contratação
passará  de  R$  50.357,00  (cinquenta  mil,
trezentos  e  cinquenta  e  sete  reais)  para
R$62.007,26 (sessenta e dois mil, sete reais e
vinte e seis centavos).

DA
PRORROGAÇÃO

A  presente  Cláusula  objetiva  prorrogar  a
vigência  contada  de  14/05/2025  até
31/07/2025 para 01/08/2025 a 30/10/2025.

DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Os  recursos  financeiros  necessários  à
execução do objeto do presente Termo Aditivo
serão provenientes da dotação orçamentária:
• Órgão SIAFIC: 41 – Secretaria de Estado da
Educação
•  Unidade  Gestora  SIAFIC:  4330  –  Paraná
Esporte
• Unidade Orçamentária: 4101 – Gabinete do
Secretário
•  Natureza:  339039:Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica
•  Fonte  550:  Transferência  do  Salário  –
Educação
 • Detalhamento da Fonte: 000116 - Recursos
Vinculados à Educação
• Ação: 8372

DA RATIFICAÇÃO

Ficam  mantidas  e  ratificadas  as  demais
cláusulas e condições do contrato originário,
naquilo que não contrariem o presente termo
aditivo.

101026/2025

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de julho de 2025.
PROTOCOLO 23.424.059-5

UASG 927716 Nº EDITAL GMS 202/2025

 COMPRAS.GOV 90202/2025

MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO

Produção/aquisição de troféus, para os Jogos
Oficiais do Estado do Paraná/2025, Verão Mai-
or 2025/2026, e outros programas e projetos da
SEES/PRESP conforme especificações e plani-
lha  abaixo  e  especificações  contidas no pre-
sente termo de referência

RECURSOS

Negar provimento, visto que a empresa habili-
tada  apresentou  toda  documentação  apta  a
comprovar sua experiência prévia para presta-
ção do serviço.

Tendo  em  vista  o  evidenciado  na  Informação  n.º  885/2025  da
Assessoria  Técnica,  que  houve  o  cumprimento  de  todas  as
formalidades  legais  exigidas  pelo  licitante  vencedor  e  pela
Administração Pública, ADJUDICO e HOMOLOGO os lotes 01 e 06
do Pregão Eletrônico n.º 202/2025.

EMPRESA
VENCEDORA

LOTE 01

ELOART METAIS LTDA
CNPJ nº 26.194.954/0001-76

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 01

R$ 15.332,36 (quinze mil trezentos e trinta e
dois reais e trinta e seis centavos)

EMPRESA
VENCEDORA

LOTE 06

ELOART METAIS LTDA
CNPJ nº 26.194.954/0001-76

VALOR
HOMOLOGADO

LOTE 06

R$ 213.942,08 (duzentos e treze mil
novecentos e quarenta e dois reais e oito

centavos)
Walmir da Silva Matos

Diretor-Presidente
Decreto nº 4468/2023

 101333/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
492943725

Documento emitido em 31/07/2025 09:51:06.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11944 | 31/07/2025 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.